
Föreningen Skövde Filmfestival 
Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023 
 
 

2023	började	intensivt	med	ett	samarbete	med	Göteborg	Film	Festival	och	Skövde	
kommun	då	vi	både	var	en	filmårskommun	och	deltog	i	SM-veckan	med	två	extra	filmer	
från	Göteborg	Film	Festival.	
	
Medlemmar	
Under	2023	sålde	vi	2	medlemskort	för	barn	(10	kr),	3	medlemskort	för	student	(40	kr)	
och	354	medlemskort	till	fullpris.	Dessutom	hade	vi	10	medarbetare	som	fick	ett	
medlemskort	liksom	8	medlemskap	för	oss	i	styrelsen.		OBS!	Våra	medlemskap	gäller	
under	två	olika	kalenderår	eftersom	medlemskorten	gäller	augusti	-	maj.			
	
Besökare	
Under	våren	tittade	1229	personer	på	våra	filmer	för	vuxna	och	223	personer	såg	våra	
tre	sportlovsfilmer.	Årets	utomhusbio	lockade	75	besökare.	Våra	höstfilmer	hade	696	
besökare	och	157	personer	såg	våra	höstlovsfilmer	på	Odeon.	Dessutom	visade	vi	
utomhusbio	uppe	på	Billingen	dit	25	barn	och	vuxna	tog	sig.	Till	festivalens	filmer	skrevs	
863	biljetter	ut.		53	personer	hade	festivalkort	och	använde	sitt	festivalkort	till	ca	450	
biljetter,	vilket	innebär	att	en	person	med	festivalkort	gick	på	i	genomsnitt	drygt	8	
filmer.	
	
Under	september	och	oktober	hade	vi	en	besökarenkät	online	som	besvarades	av	48	
personer.	En	konkret	åtgärd	efter	enkäten	är	att	vi	i	november	beslutade	att	börja	våra	
kvällsvisningar	en	halvtimme	tidigare	från	och	med	januari	2024.	
	
Samarbeten	
Under	2023	har	vi	samarbetat	med	Finskt	förvaltningsområde	i	Skövde	och	visat	5	
filmer	för	vuxna	och	2	barnfilmer	under	året.	En	visning	för	vuxna	flyttades	till	i	januari	
2024	på	grund	av	tekniska	problem	med	projektorn.	
			Tillsammans	med	Skövde	Filmstudio	visade	vi	en	film	under	festivalen	(No	Bears).	
Dessutom	samarbetade	vi	med	Skövde	Filmstudio	under	SM-veckan	och	träffas	alltid	
innan	vi	definitivt	fastställer	våra	respektive	program.		
			Tillsammans	med	fem	andra	föreningar	verksamma	i	Kulturhuset	skrev	vi	ett	öppet	
brev	till	Kulturnämnden,	där	vi	protesterade	mot	att	informationsdisken	från	första	
januari	2023	inte	längre	är	bemannad	hela	dagen	på	vardagarna,	och	fick	också	fram	vår	
åsikt	i	media.	Kulturförvaltningen	kallade	föreningarna	till	flera	möten	där	man	
förklarade	sitt	beslut	och	där	vi	fick	framföra	våra	synpunkter.	Sedan	gjordes	en	
utredning	som	presenterades	tidigt	på	hösten.	Emligt	utredningen	ska	en	byggnation	på	
sikt	ska	ge	en	gemensam	infodisk	för	kulturhuset	och	biblioteket.	Till	dess	ska	rutinerna	
och	bemanningen	av	Kulturhuset	ses	över	för	att	öka	tillgängligheten.				
			Vi	är	medlemmar	i	Folkets	Hus	och	Parker	Västra	och	utomhusbion	ägde	rum	i	
samarbete	med	dem.	En	styrelsemedlem	besökte	också	Folkets	Hus	och	Parkers	
filmdagar	i	Sundsvall	och	såg	elva	olika	filmer,	varav	vi	sedan	visat	fyra	stycken	
			Den	3	november	visade	vi	i	samarbete	med	Billingen	Skövde	kortfilmer	i	skogen	
bredvid	Billingetrollets	grotta.		
			Vi	får	verksamhetsbidrag	från	Skövde	kommun	och	har	regelbundet	kontakt	med	
tjänstemän	i	Kulturhuset	och	i	kommunen	för	att	planera	genomförandet	av	våra	
visningar.		
			Vi	är	anslutna	till	ABF	och	får	ett	arrangemangsbidrag	från	dem,	samt	får	våra	filmer	
marknadsförda	via	deras	hemsida.		



   Biograf Odeon ingår sedan tio år i ett mininätverk tillsammans med Röda kvarn i Borås 
och Arenan i Karlstad, vilket innebär att vi med hjälp av Biografcentralen får ett extra 
bidrag från Europa Cinemas för de europeiska filmer vi visar, vilka varken är svensk- eller 
engelskspråkiga.  
  
Styrelsens	sammansättning	
Styrelsen bestod 2023 av följande personer (funktioner och ansvarsområden):  
Berit Lidell (ordförande, ansvarig för trycksaker och medarbetare),  
Henrik Hedin (vice ordförande, leder repertoargruppen) 
Inger Jonsson (kassör, ansvarig för medlemsregister) 
Anne Sundström Larsson (sekreterare) 
Eric Hellgren (ledamot, medlem i repertoargruppen) 
Bo Capaldi (ledamot, medlem i repertoargruppen, ansvarig för filmlogistik) 
Lisa Enroth (suppleant, medlem i repertoargruppen) 
Marika Ekström (suppleant, delansvarig med evenemangskalendern, medlem i 
repertoargruppen) 
 
Styrelsen har haft 11 protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret 2023, från mars 
2023 till februari 2024: 
2023:  26/3 (beslut om firmatecknare), 26/4, 17/5, 8/6, 9/8, 5/9, 9/10, 5/11, 29/11 
2024: 10/1, 22/2 
Dessutom har vi två medarbetare utanför styrelsen, Jonatan Alvarsson och Birgitta Johansson. 
Jonatan hjälper oss med hemsidan, med våra e-postprogram och är också medlem i 
repertoargruppen. Birgitta är rådgivare när det gäller bokföring och bokslut.  
 
Medlemskap och biljettpriser 
Våra priser har varit desamma som föregående år.  
Medlemskap: 80 kr, 40 kr (studerande) och 10 kr (barn t.o.m. 15 år) 
Medlemsbiljett och filmfestivalbiljett: 80 kr  
Biljett för icke medlem: 110 kr  
Biljett till lovfilmerna för barn: 40 kr. De finska barnfilmerna är gratisvisningar 
Filmfestivalkortet 2023 kostade 350 kr och gav möjlighet att se 21 filmer.   
De finskspråkiga vuxenfilmer vi visar i samarbete med finskt förvaltningsområde har 
biljettpriserna 50 kr för den som är medlem i vår förening och ordinarie pris är 70 kr.   
 
Vårfilmer 
Våren	2023	var	intensiv	under	januari	och	första	veckan	i	februari,	eftersom	vi	i	
samarbete	med	Skövde	kommun	och	Skövde	Filmstudio	visade	film	nästan	varje	kväll	
under	SM-veckan,	och	dessutom	visade	filmerna	gratis.	Föreningen	Skövde	Filmfestival	
visade	dels	invigningsfilmen	på	Göteborg	filmfestival	2023,	Exodus,	dels	ytterligare	två	
filmer	från	Göteborg:	Mrs	Harris	Goes	to	Paris	och	Passagerare	i	natten.	De	två	
senare	filmerna	var	gratisvisningar	eftersom	Skövde	kommun	bjöd	på	biografhyran	
och	Göteborg	Film	Festival	bjöd	på	filmen.	Den	andra	visningen	av	Mrs	Harris	Goes	to	
Paris	blev	inställd	på	grund	av	tekniska	problem	men	visningen	genomfördes	sedan	den	
12	mars.	
	
Vi visade 10 filmer för vuxna på onsdagar/söndagar från den 25 januari till den 2 april, samt 
tre finska filmer. Filmerna som lockade flest besökare till en enskild visning var Mrs Harris 
Goes to Paris (gratisvisning, 121 besökare), The Banshees of Inisherin (77) och Bränn alla 
mina brev (73). 
 
Sportlovsfilmer 
Som vanligt visade vi tre barnfilmer på sportlovet. Mamma Mu hittar hem hade 142 
besökare, en av dem i samarbete med Finskt förvaltningsområde. 



Utomhusbio - Cykelbio 
Även sommaren 2023 anmälde vi vårt intresse för att visa en utomhusbio, och den 23 augusti 
visade vi Andra Akten i Helensparken. 75 personer kom med sin stol och såg filmen. Vi 
hade återigen tur med vädret. Butiken Myrstacken hade öppet och elever från Stöpenskolan 
sålde smörgåsar, bakverk och drycker vid ett stånd i parken.  
 
Höstfilmer 
Vi visade tio filmer på onsdags-söndagsvisningar mellan den 30 augusti och den 5 november, 
och i samarbete med Finskt förvaltningsområde Skövde visade vi ytterligare tre filmer på 
måndagar. Störst publik vid en enskild visning lockade Minnet av vatten (48 biljetter), Tár 
(46) och Korsett (41). Vid tre av söndagsvisningarna (Women Talking, Korsett, De 
ostyriga) genomförde vi i samarbete med UN Women Skaraborg ”filmprat” i foajén i ca en 
halvtimma efter filmen, och innehållet i filmsamtalet bestämdes helt av de närvarande. Den 
sista finska filmen kunde inte visas den 20 november på grund av ett tekniskt fel men 
visningen genomfördes i januari 2024. 
 
Höstlovsfilmer 
Under höstlovet 2023 visade vi fem olika filmer. I Odeon visade vi som barnfilm på lördag, 
tisdag, torsdag och fredag. Störst publik lockade frukostbion (87 besökare) där besökarna 
gärna fick komma i pyjamas. Alla gosedjur fick en egen biljett och alla barn/vuxna fick en 
frukostpåse. Filmen var ett knattepaket med flera korta filmer. Elever från Stöpenskolan 
hjälpte oss att packa frukostpåsarna.  
 
På fredag den 3 november bjöd vi på kortfilmen Lea och skogspiraterna i skogen vid 
Billingetrollets grotta tillsammans med Billingen Skövde. Billingen Skövde stod för 
teknikhyra och gratis popcorn.  
 
Filmfestival 2023 
Den tjugoåttonde filmfestivalen genomfördes 10-19 november. Vi visade 21 olika filmer. 
Invigningen inleddes med att alla med biljett till invigningsfilmen serverades snittar från 
Götasalen, mousserande vinbärsdryck från Rudenstams och kunde mingla i foajén med andra 
filmintresserade. Invigningstalare var Kirsi Vikman och Jimmy Karlsson, manusförfattare 
till kvällens invigningsfilm Min älskade sjökapten i regi av Klaus Härö. Invigningsfilmen 
lockade 138 besökare. Bland de övriga festivalfilmerna drog dessa tre filmer flest besökare: 
Höstlöv som faller (109), Harold Frys oväntade vandring (88) och No Bears (74).  
 
 
 
Föreningen Skövde Filmfestivals styrelse, februari 2024  
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  Anne Sundström Larsson, sekreterare    

Bo Capaldi, ledamot  
  

  Eric Hellgren, ledamot  

Lisa Enroth, suppleant  
 

  Marika Ekström, suppleant  

 


